

KYRJEK LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Legalna opozycja lub jawny bunt

Co wybierze Hitler

Prasa paryska, omawiająca zerwanie rokowań Hitlera z von Papenem, stwierdza, iż narodowco-socjalistom stanęła przed alternatywą: legalna opozycja albo jawny bunt.

„Le Matin” pisze: Hitler trzykrotnie śledził po władzę i trzykrotnie został odsunięty przez swarty zespół Hindenburga, Papena i Schleichera.

„Petit Journal” stwierdza, iż hitlerowcy do ostatniej chwili ludzili się nadzieją zdobycia władzy. Czy nadzieje te są obecnie ostatecznie rozwiane? Ruch hitlerowski stoi przed doniosłymi decyzjami. Dojście do władzy, w drodze legalnej, zdaje się być wykluczone. Z drugiej strony droga gwałtu pozabawilaby Hitlera charakteru przywódcy ruchu narodowego, robiąc zeń buntownika.

„Le Temps” określa dzień 13 sierpnia, jako historyczny dzień Niemiec. W dniu tym nastąpiło ostateczne zerwanie między najsilniejszym stronnictwem Rzeszy a gabinetem prezydjalnym. Hitler zamknął za sobą drzwi, które mógł w drodze legalnej dojść do władzy. Wydarzenie to jest doniosłem nie tylko dla wewnętrznej sytuacji Rzeszy ale także dla całej Europy.

Decyzje w sprawie dalszej taktyki politycznej Hitlerowców zapadła mają jeszcze w bieżącym tygodniu na kongresie narodowych socjalistów, w którym wezmą udział wszyscy posłowie stronnictwa. Przywódców hitlerowców Goebbels ogłosił w „Völkischer Beobachter” artykuł w którym stwierdza, iż przedłużenie czy później rząd Papena będzie się musiał poddać.

„Vossische Zeitung” doradza rządowi, że jeżeli nowy Reichstag nie okaże się zdolny do współpracy politycznej z rządem, wówczas, zgodnie z konstytucją, powinny być rozpisane nowe wybory.

Wczoraj odbyło się posiedzenie rady ministrów Rzeszy, na którym omawiano sytuację wewnętrzną polityczną. Komunikatu urzędowego o wynikach konferencji nie wydad.

W kolach politycznych twierdzą, iż rząd obradował nad programem walki z bezrobociem oraz nad sytuacją, wytworzoną przez zerwanie rokowań z Hitlerem.

Jak brzmi półrządowe doniesienie, rząd zdecydowany jest wszelkimi siłami utrzymać w kraju ład i porządek i zapewnić obywatelom normalne warunki pracy.

Co się tyczy możliwości rozwiązania Reichstagu, sprawa ta, jak zapewniają w kolach zbliżonych do rządu, jest jeszcze przedwczesna.

Ziehm opamiętał się nareszcie

Prasa dzisiejsza zamieszcza wywiad prezydenta senatu p. Ziehna w związku z podpisaniem w sobotę trzech protokółów polsko-gdańskich.

P. Ziehm zaznaczył, że nie da się natychmiast usunąć wszelkich istniejących pomiędzy Polską a Gdańskiem trudności w dziedzinie narodowościowej, społecznej i gospodarczej.

Sprzecznoci gospodarczej i politycznej zaostrzyły się do tego stopnia, że ich dalsze zaostrzenie zagroziłoby pokojowi europejskiemu, Gdańsk bowiem odgrywa ze względu na swój charakter i stosunek do Ligi Narodów istotną rolę w między narodowych stosunkach, zwłaszcza na wschodzie Europy. Mo carstwa należące do Ligi Narodów zapewniły terytorjalną nie naruszalność i polityczną niezależność Gdańska, wobec czego stosunki pomiędzy Gdańskiem a Polską wychodzą poza ramy terytorjów obu krajów.

Polityka między Gdańskiem a Polską prowadzona może być tylko na podstawie lojalnego uwzględnienia istniejących umów. Zagwarantowany przez umowy niemiecki charakter wolnego miasta nie może być zakwestionowany lub zmniejszony. Senat

nie uwzględniający tego jest w Gdańsku niemożliwy.

Czy uda się doprowadzić do polepszenia atmosfery politycznej przez podpisanie protokołu, wykaże już najbliższa przyszłość, a mające nastąpić uregulowanie punktów spornych w dziedzinie gospodarczej i celnej będzie kamieniem problemowym wartości tych protokołów. O ileby wbrew przypuszczeniom nie dało się osiągnąć współpracy pod względem gospodarczym w stosunkach polsko-gdańskich nie pozostałoby nic innego, jak ponowne wysunięcie tych zagadnień przed forum Ligi Narodów Gdańsk bowiem musi być

GENEWA. 16.8 (Tel. wł.). Podkomitet finansowy zakończył prace dotyczące Austrii, Węgier i Bułgarii. — Omawiano szeroko sprawę Rumunii, przyjmując w zasadzie przed stawiony przez Rumunję projekt zakresu działalności ekspertów.

25-go b. m. ma wyjechać do Rumunii członek sekcji finansowej sekretariatu Ligi Narodów Dents w towarzystwie dwóch rzeczoznawców wysłanych przez Avenola. Posta nawiając okazać specjalne zainteresowanie sprawą Rumunii, członkowie komitetu postanowili udać się osobiście do Ru

munii w pierwszych dniach września. W skład podkomitetu wchodzi: Dayras (Francja), Niemeyer (Anglia), Kepner (Niemcy) i Dinola (Włochy).

Rozszarpany przez pocisk

LILLE, 16.8 Pat. Polak Stefan Pasara, zajęty zbieraniem polastwa na polach dawnych wałk pod Farbus został rozszarpany w strzepy przez wybuch dużego pocisku. Nie mogąc odrubować zapłonu, Pasara uderzył w pocisk miotłem, co spowodowało natychmiastowy wybuch.

Układ sowiecko-japoński

MOSKWA, 16.8. (tel. wł.). Zawarty został układ japońsko-sowiecki w sprawie rybołówstwa, który przewiduje eksploatację terenów wodnych bez dotychczasowych dorocznych przetargów na zasadzie stałej taryfy dzier

żawnej. Zawarty obecnie układ wygasa w r. 1936.

Oblężony przez Isabelli spowodował milionowe straty

LILLE, 16.8 Pat. Duży pożar zniszczył całkowicie fabrykę wyrobów drzewnych w Armentieres, przynosząc milionowe szkody. Kilkadziesiąt robotników zostało pozbawionych pracy. Gwałtowność ognia zagrażała całej dzielnicy miasta i do piero dzięki przybyciu straży pożarnej z sąsiedniego Lille — pożar zlokalizowano.

Zakończenie obrad w Ottawie

LONDYN, 16.8 (tel. wł.). Konferencja w Ottawie ma być zakończona w nadchodzący czwartek.

Poszczególne komisje zakończą pracę do wtorku z wyjątkiem komisji Lorda Hallisham, która ma do rozstrzygnięcia najważniejsze sprawy sporne między metropolią i dominiami. Sprawa przywozu pszenicy ka-

nadydakiej do Anglii nie została jeszcze rozstrzygnięta. Również nie osiągnięto porozumienia w sprawie przwozu mięsa australijskiego do Anglii.

Sytuacja w Chinach

Po dymisji dwóch marszałków

PARYŻ 16.8 Pat. Na prośbę marszałka Czang-Kel-Szeka były premier Wang-Czen-Wej przybył w tych dniach do Nankinu celem odbycia z nim konferencji. Byli premier obstaro dotychczas przy swej decyzji. Ministrowie finansów, wojny i oświaty powrócili również do Nankinu, żeby naradzić się z

innymi członkami rządu Czang-Sue-Liang i Wang-Czen Weja.

Na wczorajszym posiedzeniu rząd chiński postanowił przyjąć dymisję Czang-Tau-Lianga oraz propozycję Czang-Kel-Szeka zmierzającą do utworzenia nadzwyczajnej komisji wojakowej. Komisja ta z siedzibą w Pekinie składa się z 13 generałów, wybierze ze swego komitetu trzech, który będzie urzędował pod przewodnictwem Czang-Kel-Czeka w Permenen cji. Co do dymisji premiera Wang-Czeng Weja rząd chiński postanowił w dalszym ciągu czynić wysiłki w celu cofnięcia przez niego dymisji.

Marszałek Czang-Kel-Czek wysłał ponownie do Wang-Czen Weja telegram z prośbą o cofnięcie dymisji. Czang Kel-Czek dodał, iż postara się rozwiązać kwestię północnych Chin ku zupełnemu zadowoleniu Wang-Czen-Weja.

B. żołnierze niemieccy manifestują

W miejscowości bawarskiej Pirmasens odbyły się wielkie manifestacje byłych niemieckich żołnierzy frontowych z Badenji Württembergi, Nadrenji i Zagłębia Saary. W zjeździe wzięło udział 60 tys. osób. W czasie manifestacji na rzecz byłych niemieckich żołnierzy, odsłoniętych po wojnie w innym państwie, nieustannie w pochódzie kilkadziesiąt tysięcy

tych prowjocyj. Mowę wygłosił gen. v. Claus.

Gubinie (Brandenburgia) organizacje stahelmcowców zwołaly na niedzielę manifestacyjny zjazd, w czasie którego oddział stahelmcowców w pełnym rynsztunku polowym przedkroczył przed katedrą Oskarem Hobensollerem i katedrą zaskakiem Mecklenburgiem.

Lubelski Syndykat Rolniczy
-Sp. Akc.
Kraś. Przedm. Nr. 64
sprzedaje
żywe ryby
Salop czysty od godz. 8.30. (Ceny konkurencyjne)

„Janusz MIKETTA i S-Ka”
DOM HANDLOWO-TECHNICZNY
LUBLIN, Zamojńska 4, tel. 294
(wjezd do składów od ul. Misjonarskiej)
POLECA:
papier dachowy i izolacyjną cement, rury i kształtki wodociągowe i kanalizacyjne i t. p. materiały budowlane.
!! Nadziedzi świeży transport kłopotliwej pechawskiej wyrobu Orlowskiej Olyckiej Janusza M. Radziwiła !!

WŁODZIMIERZ BĄCZKOWSKI.

Związek Prometeusza i idea Wielkiego Sojuszu

Współczesność znamionuje ową zjawiską: sywiolową rozwój idei narodowościowej, dążącą ku ucieśnieniu się w formach państwa niepodległego oraz bolszewizm — nowy ogromny siły metorycznej, stary jak świat treścią swej doktryny.

Już potrzebny raz oka na kronikarski stos wypadków politycznych ostatnich lat dwudziestu niebicie przekonywa o słuszności pierwszej części zdania Rozpadacie się Imperjum Otomańskiego na państwo tureckie i kraje arabskie, walki Indusów z potęgą Anglii, wzrost dumy narodowej Japonii, zwiolowe wybuchy nacjonalizmu chińskiego, a nawet na Zechodzie, zdawało się już skryształowanym na tysiąclecia całe, również słysząc się daly odgłosy dawno spiącego wulkanu z epoki rozpadania się wielkich imperjów europejskich i europejsko-azjatyckich. Rewolucja hiszpańska przyniosła wybuchy separatyzmów katalońskiego i baskijskiego. Belgia stała się widownią zapasów swych dwóch narodowości, państwo Habsburgów rozpadło się, a jako zjawisko prawie powszechne, na czoło niejako spraw narodowościowych Europy wybiła się klębkę problemów mniejszościowych. I wreszcie Eurazja granicami Sowietów objęta podaje przykład ogromnego wysiłku mechanizmu państwowego dawnego Imperjum carów, który na gruncie bolszewizmu buduje misterny gmach polityki narodowościowej, utrzymując w całości zarysowaną budowlę państwa.

Ze bolszewizm jest drugiem z rządu głównem zjawiskiem współczesności jeszcze łatwiej wykazać. Świadczy o tem po regulacji swe znaczenie problem niebezpieczeństwa bolszewickiego, istnienie jawnych i tajnych partij komunistycznych poza granicami Sowietów, będących ajenturami III. Międzynarodówki, walka poglądów na gospodarkę liberalną i planową, wzmagana obecnym kryzysem i ekonomicznymi doświadczeniami komunizmu w Z.S.S.R.

Wielka, dziś często decydująca rola wymienionych czynników w ruchu sił kastałujących oblicze geopolityczne współczesnego świata zmusza każde państwo i każdy naród, Polskę szczególnie, do zajęć zdecydowanego, zbudowanego na programie pozytywnym, stanowiska. Jest to warunkiem pozostała na widowni, warunkiem utrzymania się przy życiu.

Stanowiskiem tem z ducha czasu wynutem, jest pozytywne ustosunkowanie się wobec pierwszego zjawiska współczesności, wobec rozwoju poszczególnych idei narodowościowych, ucieśnionych przedwzrostkiem w realnej formie zagadnień niepodległościowych narodów Kaukazu, Ukrainy, Białej Rusi, Turkestanu, Idel-Uralu, Krymu, Kozakij, a w dalszej konsekwencji wobec Indyj i innych.

W logicznym związku z powyższem idzie negatywne ustosunkowanie się wobec drugiego zjawiska współczesności — bolszewizmu, jako cięciwy między narodów, faktory jego konsekwencji polityki imperialistycznej narodu rosyjskiego, wrogie od principio kultury narodowych. Jest to samo

żalenie, że kultura materialna jest tylko jednym z fundamentów warunkujących rozwój istotnej wartości ludzkiej — kultury duchowej, realnie uosabianej w postaci kultur narodowych i państwowych, określa bolszewizm jako największego wroga tego skarbu, koronującego dorobek tysięcy pokoleń ludzkich.

Lecz problemy narodowościowe nie wyczerpują się kwestyjami wolności narodów ucieśnionych, istnieje bowiem szereg narodów państwowych, wschodnich, borykających się z wielkimi trudnościami w walce o utrzymanie swej niepodległości, nieustannie zagrożonej przez eksploatatorów zakusy zaborków petęg. Los tych państw ściśle jest zespolony z losem narodów ucieśnionych. Po-

liczna — niepodległość — obok wspólnego wroga spokrewnia je i jednocy. Zarówno Persja jak i Afganistan osaczane są przez Z.S.S.R., jak i Anglię, Turcję, która z dwójga zlego wybrała mniejsze — sojusz z Sowietami, Chiny od dziesięcioleci eksploatowane przez kapitalistów narodowy, państwa arabskie — obiekt wrogiej polityki państw — wyszyskiwaczy i t. p.

sa owemi krajami — uzupełniającymi kompleks bliskich losem, zblizonych polityką współczesną i współczesnym antykosmopolityzmem państw i narodów. Całość obrazu uzupełnia szereg narodów europejskich dopiero powstałych do życia samodzielnego, jak Polska, Litwa, Łotwa, Estonia, Finlandja, tworzących przewodnią grupę narodów odrodzonych, dla których głównym problemem w obecnym układzie sił jest obrona granic i utrwalenie z trudem zdobytej niepodległości państwa, te są naturalnymi sojusznikami idei współpracy i związku słabych, oraz ucieśnionych narodów. Jednocześnie ich powstania z narodami, które moc wroga w krótkim czasie pokonała, bądź niepodległościowy ruch ich zdusiła w zarodku — duchowa tożsamość sił regeneracyjnych narodów ucieśnionych i odrodzonych zbliża je, kładąc fundamenty pod irracjonalną wspólnotę losów dziejowych w przyszłości. Dodać należy, że rola narodów odrodzonych jest tem większa, iż stanowią żywe źródło optymizmu, jest fundamentem wiary w zwycięstwo ucieśnionych i półniepodległych. Szczególnie Polska dzięki szerszym możliwościom materialnym i swemu położeniu nabiera charakteru gwiazdy przewodniej dla krajów ucieśnionych i napastowanych. Dzieja Polski, jej duchowy dorobek z lat niewoli, jedyny ogromny siły potencjalnej uprawnia, a na mocy doświadczenia zobowiązuje do doprowadzenia i wskazywania drogi.

Lecz, czy owe hasło pozytywnego stanowiska wobec zagadnień niepodległościowych, owym ogromnym obowiązkiem narodu-przywódcy posiada w obecnej chwili dostatecznie podłożone materialne; czy państwowo racja stanu nie narzuca innych hasel i programów? Położenie Polski pośrodku dwóch wrogich potęg Z.S.S.R. i Niemiec, groźnych dla bloku polsko-francuskiego i rumuńskiego, stawia na ostrzu noża problem zrównoważenia sił, jako jedynej gwarancji przed ponownymi rozbiorami, jedynej warunku urzeczywistnienia postulatów rozbrojenia w płaszczyźnie ogólnoeuropejskiej, tego czynnika zwalczania dążeń politycznych i fundamentalnego rozbudowy — urządzeń kulturalno-cywilizacyjnych Polski i państw Europy. Polityka Polski łączy w całości najważniejsze idealy ludzkości ze sprawami swego życia praktycznego i codziennymi wymogami.

Gorączkująca współczesność zapowiada nowe, lepsze czasy. Z chaosu walczących hasel i programów z nieprzepartą mocą i pewnością siły tytanicznej wyłania się idea międzynarodowego porozumienia i sojuszu narodów odrodzonych, napastowanych i ucieśnionych świata. Zrealizowana — stauo się źródłem mocy wielu narodów, gwarancją niepodległości wielu państw, wejście do skarbu kulturalnego dorobku ludzkości. Przed młodzieżą narodów wschodnich, narodów ucieśnionych Związku Prometeusza oraz przed młodzieżą Odrolonej Polski leży wielki i wzniosły obowiązek zrealizowania idei Wielkiego Sojuszu.

Uroczystości na Jasnej Górze

Uroczystościom jubileuszowym 550 lecia sprowadzenia Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej na Jasną Górę towarzyszyła przepiękna, słoneczna pogoda. W rannych godzinach przybyło jeszcze na Jasną Górę wiele pielgrzymek z różnych stron kraju. Ogólna liczba osób, przybyłych do Częstochowy, przekracza 400.000.

O godz. 8-jej rano w kaplicy Matki Boskiej przed cudownym obrazem J. E. ks. biskup Kubina odprawił cicha mszę św. na intencje Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i jego rodziny. Na nabożeństwie obecny był Pan Prezydent.

O godz. 9 m. 45 Pan Prezydent Rzeczypospolitej w towarzystwie p. ministra Jędrzejewicza i wojewody Paclorkowskiego przyjął w swych apartamentach delegację miasta Białego, która wręczyła Panu Prezydentowi wykonany według projektu prof. Bałowskiego srebrny ryngiel na złotym łańcuchu, na pamiątkę sprowadzenia przez Władysława Opolskiego w roku 1382 cudownego obrazu Matki Boskiej na Jasną Górę.

Niezadługo potem jen. o. o. Paulinów ks. Pius Przedzięcki ofiarował Panu Prezydentowi srebrny medal jubileuszowy, wyobrażający z jednej strony wizerunek Matki Boskiej Częstochowskiej, z drugiej — moment wręczenia przez księcia Władysława Opolskiego cudownego obrazu Matki Boskiej ojcom Paulinom.

O godz. 10-jej Pan Prezydent Rzeczypospolitej udał się do kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej, gdzie uklęknął przed cudownym obrazem i pozostał chwilę na modlitwie.

Niezwykle podniosły był moment, gdy przy dźwiękach intrydy jasnogórskiej o. o. Paulini zdjęli cudowny obraz Matki Boskiej z ołtarza i ustawili go na specjalnym tronie, przykrytym purpurą. Przy dźwiękach pieśni „Zdrowaś Marjo”, śpiewanej przez rozmodnione tłumy ruszyła procesja z cudownym obrazem, niesionym przez 8 ojców Paulinów w zakonnych habitach, a następnie przez duchowieństwo świeckie. Przed cudownym obrazem postępowało liczne duchowieństwo z f. E. księżmi biskupami Kubin, Tymienieckim i Kubickim na czele. Dalej postępował P. Prezydent Rzeczypospolitej, przepasany wielką wstęgą orderu Orła Białego, w towarzystwie p. przedstawiciela p. prezesa rady ministrów — ministra W. R. i o. p. p. Jędrzejewicza, wojewody Paclorkowskiego, gen. Małachowskiego, członków domu cywilnego i wojskowego, delegacji komitetu jubileuszowego z szambelanem dr. Wasilewskim na czele, przedstawicieli miejscowego komitetu i wielu in.

Procesja szła wzdłuż wałów klasztornych, z których rozstacza się przepiękny widok na wielki dziedzińiec przed Jasną Górą, gdzie zgromadziły się wielotysięczne rzesze pielgrzymów. Tuż w skupieniu klęknął przed cudownym obrazem, oddając hołd Królowej Korony Polskiej. Gdy procesja z cudownym obrazem zbliżyła się do ołtarza czystowego, ustanowionego w Wałach, kompanja honorowa 27 p. p. ze sztandarem szprzetowała broń.

Przy ołtarzu czystowym oczekiwał na procesję ks. prymas kardynał Hlond. Po sumie o. jezuita, ks. Kostrowicki wy-

głosił kazanie, w którym mówił o wielkim kulcie narodu polskiego dla Najsw. Marij Panny, Królowej Korony Polskiej.

Po skończonej sumie, ksiądz prymas Hlond, w imieniu Ojca św. udzielił Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej i zgromadzonemu przed Jasną Górą tłumom pielgrzymów papieskiego błogosławieństwa. W tym momencie, wśród ogólnej ciszy, wojsko szprzetowało broń.

Po nabożeństwie o. o. Paulini podejmowali Pana Prezydenta śniadaniem w historycznym rektoriarzu klasztornym.

P. Prezydent zasiadł w krzesła, na którym ongiś zasiadali królowie polscy. Po krótkim wypoczynku Pan Prezydent udał się do pałacu biskupiego, gdzie odwiedził księdza biskupa Kubin, który podejmował Pana Prezydenta podwieczorkiem.

O godz. 17.30 Pan Prezydent opuścił Częstochowę, udając się w powrotną drogę do Spawy. Przed pałacem oczekiwali na odjazd Pana Prezydenta przedstawiciele władz miejskich i członkowie miejskiego komitetu przyjęcia, a wzdłuż ulic miasta wystąpiły liczne organizacje ze sztandarami oraz młodzież szkolna. Pan Prezydent Rzeczypospolitej przeszedł przy dźwiękach hymnu narodowego przed frontem kompanji honorowej 27 p. p. poczem pożegnał się z oczekującymi na dostojnikami.

O godz. 18.30 nastąpiło uroczyste odprowadzenie cudownego obrazu Matki Boskiej z ołtarza czystowego do Kaplicy. W uroczystości tej wzięły udział tysiączne rzesze pielgrzymów. Godzi się podkreślić, że cudowny obraz, przeniesiony był na ołtarz czystowy po raz drugi w historii Jasnej Góry.

Po raz pierwszy przedstawiono go za czasów przeora Kordeckiego.

Zadowolenie w Moskwie po nieudanym układzie Hitlera z Hindenburgiem

Niepowodzenie rokowań między Hindenburgiem a Hitlerem przyjeżdżo w Moskwie z widoczną ulgą. Mimo to jednak, prasa sowiecka nie ukrywa swego niepokoju. Berliński korespondent „Izwieszj” przypuszcza, że von Papez sećbce posiada „stawielenie Niemiec od dyktatury faszyzmu”, celem pozyskania dla siebie wszystkich partij, a wyjątkiem hitlerowców i komunistów. Pisano przewidywa, że w czasie wyjazdu rządowi von Papez wstał absurdności, Reichstag zostanie rozwiązany i zasa-

dzione będą nowe wybory pod hasłem walki z „prawym i lewym bolszewizmem”. Korespondent twierdził datę, że hitlerowcy są pewni, iż uzyskają pełną władzę, rząd obdaje jednak nie zamierza im jej oddać, obowiązując się zaostrenia walk klasowych. Na stanowisko to miałaby wyznaczyć — jak twierdził korespondent — rekonkancjacja wojsk francuskich nad granicą niemiecką. Piśmi przewidywa, że odpowiedzialność hitlerowców będzie miała tona terrora wobec mas pracujących.

Oficerowie Japońscy jadą do Genowy

PARYŻ, 16.8. (Pat.) Japońskie ministerstwo wojny wysłało do Genowy pułkownika Ishihara oraz podpułkownika Tsuchinosachi w charakterze ekspertów przy delegacji japońskiej na sesję I. i. g. Narodów, jaka się odbędzie w listopadzie. Pułk. Ishihara jest oficerem sztabu generalnego armij japońskiej w Mandżurji a podpułk. Tsuchinosachi — specjalistą w kwestjach I. i. g. Narodów.

Ogólnopolski zjazd Zw. Str. Pożarnych

W niedzielę dn. 14 b. m. rozpoczął się w Warszawie dwudniowy V ogólnopolski Zjazd Związków straż pożarnych z całej Polski. Uroczystości rozpoczęły się jeszcze w sobotę, a mianowicie o godz. 8 wieczór ulicami miasta przeszedł capstrzyk orkiestr strażackich przy świetle pochodni.

W niedzielę o godz. 9 rano na placu wyścigów konnych w Mokotowie, uroczystości zjazdowe rozpoczęły się mszą polową, udawaną w obecności wieloosobowej orkiestry strażackiej przez ks. Marka. Po nabożeństwie odbyła się defilada oddziałów strażackich przed władzami Związku. O g. 10:30 nastąpiło uroczyste otwarcie obrad zjazdu w wielkiej auli politechniki warszawskiej. Obrady zaszczycił swą obecnością Prezydent Rzplitej, którego orkiestra powitała odegraniem hymnu państwowego. Po zejściu miejsca przez p. Prezydenta, pierwsze przemówienie wygłosił wojewoda warszawski Twardo, jako prezes Związku straż pożarnych, który powitał na wstępie p. Prezydenta, poczem podkreślił ważność działalności straż pożarnych w Polsce. Kolei przemawiał min. spr. wewn. Pieracki, który tak jak poprzedni mówca, podkreślił wielką doniosłość straż pożarnych oraz zaznaczył, że czynnikami rządowe interesują się rozwojem strażactwa, czego najwymowniejszym dowodem jest fakt, że protektorat nad Związkiem objął

Prezydent Rzplitej Mościcki oraz Marszałek Piłsudski.

Następnie w imieniu międzynarodowego Związku straż pożarnych zjazd powitał pik. Pouderoux, komendant główny straż pożarnych w Paryżu, przedstawiciel polskich oddziałów ochotniczej straż pożarnej w Czechosłowacji. Po przemówieniach powitalnych p. Strycharszewski (Ostrowiec) wręczył p. Prezydentowi Rzplitej upominek strażacki, poczem p. Prezydent opuścił politechnikę, zegnany hymnem państwowym. Po opuszczeniu politechniki przez p. Prezydenta zaczęły się obrady zjazdu, które dotyczyły całego szeregu problemów straż pożarnych w Polsce.

W godzinach popołudniowych na torze wyścigowym odbyły się zawody strażackie grupowe i jednostkowe.

W drugim dniu zjazd powziął szereg uchwał, dotyczących uposażenia, pragmatyki służbowej, sprawy postępowania dyscyplinarnego oraz zaopatrzenia emerytalnego. Poza tem dokonano wyborów do zarządu głównego, do którego weszli: prezes sen. Karol Morgala, wiceprezes Antoni Wardyński oraz Wincenty Kuliszewski, sekretarz generalny p. Urbański, sekretarz wydziałowy Jan Słusarczyk, skarbnik p. Stefan Kiliś. Poza tem dokonano wyborów na członków zarządu, do komisji rewizyjnej oraz do sądu honorowego.

Lawnik magistratu pod zarzutem nadużyć

Wielką sensację wywołała w Chełmie-Lubelskim wiadomość o aresztowaniu popularnego na gruncie tamtejszym lawnika magistratu miejskiego Calwaryego, oskarżonego o popełnienie większych nadużyć podczas urzędowania. Lawnik Calwary, który jednocześnie zajmował kierownicze stanowisko w żydowskim Banku Spółdzielczym — drogę sprytnie pomysłanych kombinacji, nadużywając prątem swej władzy sprzeniewierzył pewne sumy pieniężne. Pomyślowy lawnik odepisany został w areszcie. Obecnie władze prokuratorskie wraz z miejscowymi władzami śledczymi prowadzą dochodzenia celem ustalenia istoty nadużyć, oraz wyznaczenia sum sprzeniewierzonych. Afera lawnika Calwaryego jest przedmiotem nieustannych rozmów całego Chełma. (g)

Ostatni dzień wyścigów konnych

Ostatni dzień wyścigów konnych zgromadził na torze podobnie, jak i w niedzielę tłumy publiczności. Totalizator w ostatnim dniu dopisał, a wypłaty przy dwóch „fukсах” — zadowoliły szczęśliwych graczy w zupełności. Pogoda wspaniała, tor dobry.

Wyniki poszczególnych gonitw są następujące: Pierwsza gonitwa z przeszkodami, dla koni, które w sezonie lubelskim w gonitwach z przeszkodami biegały, lecz gonitwy takiej nie wygrały. Dyktans ok. 3200 mtr. Nagroda poszczenia 600 zł. Na — starcie 4 konie wygrała „Fijolek” og. W. Andersa przed „Markitą” kl. Cz. — Bronikowskiego. — Tot. — zw. 12 zł., fr. 20 i 26 zł.

Druga gonitwa dla koni arabskich. Dyktans 1800 mtr. Nagroda 1000 zł. Przychodzi pierwsza „Zaira” kl. St. Zarczewskich przed faworytem „Kaldem” og. ks. Sanguski. Tot. 85 zł.

Trzecia gonitwa płaska dla 2 i 1 og. i kl. pól krwi. Dyktans 1100 mtr. Nagroda 800 zł. Pierwszą „Varadin” og. Zb. Rojowski, drugi „Almaviva” og. J. Skolimowskiego. Tot. zw. 33 zł., fr. 13 i 12 zł.

Gonitwa czwarta dla koni arabskich. Dyktans 1800 mtr. Nagroda 1400 zł. Na starcie 5 koni. Wygrała pewnie „Nefryd” og. R. ks. Sanguski, drugi „Elkebir” og. P. i St. Zarczewskich. Tot. zw. 30 zł., fr. 22 i 21 zł.

Gonitwa piąta dla koni urodzonych w województwach lubelskim i wolińskim. Dyktans 2400 mtr. Nagroda 1200 zł. Na starcie 2 konie. Wygrała „Passe-Partout II” og. J. Zaniewskiego przed „Cyrumem II” og. St. „Snopków”. Tot. 22 zł.

Gonitwa szósta z płotami o nagrodę pocieszenia 600 zł., dla koni, które gonitwy takiej nie wygrały. Dyktans 2400 mtr. Na starcie 7 koni. Pierwsza przychodzi do mety „Ori-Ori” kl. M. Łuszczakiewicza, druga „Alfa II” kl. J. Abramowicza, trzeci „Ell” og. E. Sobalskiego. Tot. zw. 13 zł., fr. 12, 19 i 12 zł.

Gonitwa siódma, płaska o nagrodę pocieszenia 600 zł. Dyktans 1600 mtr. Na starcie 7 koni na 14 zgłoszonych. Wygrała „Mon-Amis” og. Z. Skolimowski.

wskiego, druga „Ramona” kl. A. Budnego, trzeci „Flore” og. T. Kostkiewicza. Tot. zw. 25 zł., fr. 15, 26 i 19 zł.

Gonitwa ósma płaska, dodatkowa. Dyktans około 1800 mtr. Nagroda 500 zł. Startuje 5 koni. Wygrała „fuksa” — „Ande” kl. St. „Snopków”, druga „Dziarska” kl. T. Kostkiewicza. Tot. zw. 85 zł., fr. 25 i 19 zł.

Na zakończenie odbyła się dodatkowa gonitwa płaska na dystansie 2000 mtr. Startują 2 konie. Wygrała „Lisowczyk” og. Cz. Hincza przed „Kometą” kl. J. Skolimowskiego.

Należy zaznaczyć, że tegoroczne wyścigi były b. ożywione i całkowicie się udaly. (z)

Śmierć pod pociągiem

Na torze kolejowym w odległości 5 km. od Lubatowa w stronę Lublina znaleziono w niedzielę wieczorem zniekształcone zwłoki jagłosa, młodego mężczyzny. Jak się okazało były to zwłoki 20 letniego Czesława Tymosiewicza, mieszkańca osady Kamionka pod Lubartowem, który w celach samobójczych rzucił się pod pociąg ponosząc śmierć na miejscu. Samobójca pozostał w ubranii karkta, w której zawiadania, że odbiera sobie życie, nie podając jednak przyczyn rozpaczliwego kroku. Wyświetleniem zagadkowej tragedji młodzieńca zajęły się władze policyjne. (z)

Pogotowie dla pijaków

Szereg warszawskich organizacji społecznych zajmuje się utworzeniem pogotowia ratunkowego dla upijających się. Sprawa ta będzie zapewne wkrótce zrealizowana. Stacja pogotowia zostanie zaopatrzona w przyrządy do przepielkania żołądka, otrzeźwienia upitych i t. p. Pijacy przewożeni będą specjalnym samochodem, zaopatrzonym w ścianę wyłożoną korkiem. Nazwiska odratowanych będą notowane i podawane do wiadomości przychodni przeciwalkoholycznej, celem roztoczenia opieki nad rodzinami pijaków. A może by tak i w Lublinie.

Kurs dla drużyn ratowniczych P.C.K. zakończony został w Krasnymstawie

W ubiegłą niedzielę odbyła się w Krasnymstawie uroczystość zakończenia kursu dla drużyn ratowniczych Polskiego Czerwonego Krzyża, zorganizowanego staniem Okręgu Lub. P. C. K., oraz oddziału P. C. K. w Krasnymstawie.

Na uroczystość tą przybyli z Lublina przedstawiciele Okręgu Lub. P. C. K. z Drem St. Bryłą na czele, poczem wzięli w niej udział przedstawiciele zarządu oddziału pp. mec. Wiszowa, Rzeszowski — zast. starosty, dr. Lickendorf, dr. Dwornicki, dr. Kosiniński i inni.

Do zebranych słuchaczy w sali rady miejskiej magistratu przemówił p. Rzeszowski podkreślając konieczność prowadzenia prac P. C. K. mających na celu, wykształcenie personelu, który na wy-

padek potrzeby, będzie nosił pomoc bliźnim.

Następnie dr. St. Bryła imieniem okręgu — podziękował zarządowi oddziału za zorganizowanie kursu, pp. lekarzom miejscowym za prowadzenie wykładów, studentom za pilną i gorliwą pracę wręczył absolwentom kursu świadectwa.

Uroczystość zakończenia, została wspólną fotografią, poczem przybyli z Lublina delegaci, zwiędli szpital sejmikowy oprowadzani gościnnie przez dra Dwornickiego.

Należy się na tym miejscu pełne uznanie, dla zarządu oddziału P. C. K. w Krasnymstawie dzięki pracy którego, prace czerwono krzyżowe na tamt. terenie, rozwijają się pomyślnie. T.

ZE SPORTU

„Pogon” Lwów — W.K.I. „Unja” 1:0

„Pogon” lwowska w pełnym składzie ligowym wracając po zwycięskim meczu z warszawską „Polonią” rozegrała w Lublinie mecz towarzyski z WKS „Unja”, w którym pokonała nieznacznie mistrza naszego Okręgu w stosunku 1:0, do przerwy 1:0. Goście zademonstrowali ładną, prawdziwie dżentelmeńską grę, utrzymaną na wysokim poziomie. Mimo lekkiej przewagi jaką miała „Pogon” — drużyna gospodarzy zasłużyła na wynik remisowy, który byłby faktycznym odzwierciedleniem sił obu zespołów. „Unja” obstawiona brakiem Kwietniewskiego, „Moskale”, do przerwy Szyzowskiego — grała b. ambitnie jednak bez szczęścia. Na wyróżnienie zasługują pomoc, obrona i bramkarz, który brawurowo obronił kilka groźnych sytuacji. Atak co mógł to robił, w sytuacjach podbramkowych brak było wykończenia, tak że bramkarz gości niewiele miał do powiedzenia. Jedyną bramkę dnia strzelił z przeboju Niechciol. Usiłowania „Pogoni” w kierunku podwyższenia wyniku robiły się o obronę, bądź o bramkarza. Sędziował b. dobrze p. Montak Publiczności około 1500 osób.

Sensacje ligowe

W ciągu dwóch dni rozegrano ogółem cztery mecze ligowe: pierwszy w Warszawie między „Polonią” i lwowską „Pogonią” zakończony zwycięstwem gości w stosunku 2:0, drugi odbył się w Krakowie pomiędzy liderem Ligi „Cracovią” i słabkim „Ruchem” zakończony sensacyjnym zwycięstwem „Ruchu” 3:1. Trzeci mecz pomiędzy krakowską „Wisłą” i LKS-em przyznano również niespodziewano zwycięstwo „Wisły” w stosunku 2:1. Ostatni wreszcie mecz pomiędzy mistrzem Polski „Garbarnią” i Istoteczna „Legją” przynosił wynik remisowy 1:1.

Po ostatnich rozgrywkach tabela ligowa przedstawia się następująco: na czele kroczy nadal Cracovia mając na 13 gier 20 punktów, druga Pogon 15 gier 18 pkt., trzecia Legja 15 gier 15 pkt., 4) Wisła 12 gier 12 pkt., 5) Ruch 14 gier 14 pkt., 6) LKS 13 gier 13 pkt., 7) Warta 13 gier 13 pkt., 8) Garbarnia 13 gier 13 pkt., 9) Warszawianka 13 gier 13 pkt., 10) 22 p. 13 gier 11 pkt., 11) Polonia 13 gier 7 pkt., 12) Cracovia 14 gier 5 pkt. (z)

Owa groźne pożary

na przedmieściach Lublina

Wczoraj około godziny 10 ebrano zaalarmowano Miejską Straż Ogniową, iż na przedmieściu Wienawa wybuchł groźny pożar. Na miejsce wyruszyło niezwłocznie pogotowie Straży z komendantem Lecewiczem na czele, które po przybyciu stwierdziło, że płoną dwa domy przy ulicy Ogrodkowej 20. Straż przystąpiła natychmiast do akcji ratunkowej, wzywając jednocześnie do pomocy drugą pluton. Pożar tymczasem rozszerzał się z gwałtowną szybkością rozszalał się na sąsiednie budynki, zagrożając poważnie gęsto zabudowaną przedmieśnią. Dzięki jednak wyjątkowo szybkiej akcji ratunkowej udało się ugasić. Spalony jest jedynie dach na dwóch budynkach mieszkalnych oraz drewniane komórki. Straty narazie nieobliczone, są jednak nieliczne. Przy ryczą pożaru było za-

prószenie ognia w komórkę przez mieszkańców domu. Straż powróciła do koszar o godzinie 11 m. 20.

Drugi pożar miał miejsce w sobotę ubiegłą wieczorem w garbarni niejakiego Srebrnego, przy ulicy Okólnej na Kalinowszczyźnie. Wskutek rozgrzanego komina od lokomobili zapalił się dach drewniany kryty papa, zagrażając poważnie całej garbarni, będącej akurat w ruchu. Wezwana Straż Ogniowa Miejska przybyła w kilka minut do pożaru i po wyrabianiu pionącego dachu — pożar ugasiła. Straty nieznane. Z.

Czy jesteś członkiem Polskiego Czerwonego Krzyża?

Z Lublina i okolicy

REPERTOAR WIDOWISKOWY

KINO „CORSO” „Ludzie morza” i „Zakazane przygoda”
KINO „PALACE” „Sławczaka ulicy”
KINO „ADRIA” „Dwa Masy”
KINO „GWIAZDA” „Mścizństwo”
KINO „VENUS” „Koniec pani Chanaj”

KRONIKA

— Dwa wypadki przy pożarze. Podczas wczorajszego pożaru na przedmieściu Wienawa wydarzył się dwa niezależne wypadki: w pierwszym bolesnemu porażeniu twarzy, sztyl i czoła uległ Adam Gładysz, zam. Ogrodkowa 20, który z płonącego domu wynosił rzeczy na podwórze. W drugim wypadku strażak z miejsc. straż ogniowej Dybrzyński w czasie akcji ratowniczej zaczął ręką i wystając z deski gwałtownie dosygnąć przebiecia dionii. Obu ofiarom pożaru udzielono pierwszej pomocy lekarskiej pogot. ratunkowe. (z)

— Nie będzie dekretu o obnizce hormonalnej. Cześć prasy podawała w tych dniach wiadomość, jakoby miał się ukazać dekret rządowy, wprowadzający obniżenie czynszów za mieszkania.

Jak informują nas władze

zarządzenie podobne nie było wcale zamierzone i nie nastąpi wogóle.

— Awanturnik w komisariacie. Nocy ubiegłej zatrzymany został w komisariacie żuany awanturnik Jan Zmysłowski, zam. przy ul. Gminnej 8, który był w stanie mocno nietrzeźwym. Zmysłowski pod wpływem rozdrażnienia dobył noża i zadał sobie trzy rany klute w okolicy klatki piersiowej. Wezwane pogotowie udzieliło ranemu pomocy. (z)

PROGRAM RADYJOWY WARSZAWY

ŚRODA 17.8
12.45—18.10 Płyty. 15.40 Opowiadanie dla dzieci „Harysz”. 15.55 Feljton dla dzieci starszych. 16.05 Płyty. 16.55 Kom. c.b.h. 16.40 Skrytka pocztowa. 17.00 Koncert. 18.05 Zwykłe pod Warszawą. 18.20 Muzyka lekka 18.35 Prasywy dziennik Radi. 18.45 Skrytka pocztowa. 20.00 Koncert. 21.00 Kwadrans literacki. 21.15 Duety z 22.00 Muzyka taneczna. 22.25 Odczyt w język niemieckim 22.40 Wiadomości sportowe. 22.50 Muzyka taneczna.

CZWARTEK 18.8
12.45—16.55 Płyty. 16.35 Komun. c.b.h. 16.40 „Wzrost kajaków”. 17.00 Koncert solistów. 16.60 Słulctwo Kalig. 17.05 Płyty. 17.15 Programy polskiego. 17.25 Muzyka taneczna. 18.25 Prasywy dziennik Radi. 18.45 Skrytka pocztowa. 19.45 Koncert. 20.45 Kom. c.b.h. 21.00 Koncert. 21.20 „Młodzież”. 22.05 Muzyka taneczna. 22.40 Wiadomości sportowe. 22.50 Muzyka taneczna.

Jak zachować młodość

Ktoś dowiedział się, że walka ze starością jest tak stara, jak sama starość. Wiele jest w tem prawdy, lecz z drugiej strony nigdy ludzie nie dążyli tak bardzo do zachowania długiego życia, jak w czasach obecnych.

Do walki ze starością zmobilizowano całą wiedzę. Hasłem tej walki jest: Chcemy być młodymi całe życie!

Podajemy niżej zwierzenia ludzi, którzy mimo podzeszłego wieku zachowali urok i świeżość młodości, którzy w walce ze starością wyszli jako zwycięzcy.

Do rzędu tych zwycięzców w pierwszym rzędzie należy T. O. Masaryk, który w jednym z listów do pisarza czeskiego Karola Čapka pisał między innymi:

„Spójrz pan na ten stary dąb! Ma on już 900 lat, a jaki silny, ile w nim jeszcze zycia! Ani jego wielkość, ani wiek nie przeszkadza mu w puszczaniu nowych pąków i ciągnie rozkwitanie. Człowiek winien się starać w ten sposób. Dożyć stu lat to nie sztuka, lecz tego oczywiście nie osiąga się sztucznymi środkami.

Zyc w zdrowem powietrzu i na słońcu, rozsądnie się odżywiać, prowadzić moralny tryb życia, pracować, nie mieć zmartwień, widzieć cel przed sobą — oto cała recepta zachowania młodości!

Nigdy nie tracić zainteresowania w życiu, gdyż zainteresowanie to samo życie, bez niego i bez miłości to niemaż z życia! Nasza miara życia jest jednostonna: — główną uwagę zwracamy na jego trwanie, a nie na jego wielkość. Trzcimy się raczej o to, by życie nasze przaydużyło, nie myśleć o tem czym je wypełnić.

Wielu ludzi obawia się śmierci, nie zastanawiając się nad tem, że de facto życie ich było polowicane, pozbawione miłości i radości. Poznając prawdę, przedłużamy nasze życie nie o dni, ani o lata, lecz o wieczność całą. Wielu ludzi starzeje się tylko z egoizmu, gdyż nie chce się im pracować. Nie starzeć się, to znaczy ciągle rozwijać, ciągle wzbogacać swój umysł. Każdy rok winien wzbudzać takie uczucie, jak gdyby człowiek wpał się po drabinie o jeden szczebel wyżej.

Dowcipny pisarz niemiecki Roda Roda, traktuje ten temat z punktu widzenia humorystycznego:

— Jak zachować młodość? Poprostu: — musisz stać się z sobą bezwzględnie walkę. W każdym człowieku walczą dwie dusze. Zły duch chce cię sprowadzić z prostej drogi życia. Nie z tego! — nie daj się!

Bądź umiarkowany w pracy. Praca jest najlepszym narkotykiem, zająwszy go więc tylko w miłych dawkach.

Bądź umiarkowany w miłości, procesy o silnienia odbierają człowiekowi spokój. Nie pędź za każdą spondują. W smych Niemców jest przeszło 30 milionów kobiet. Zadowolnij się mniejszym wyborem. Nie wataw zbyt wczesnie! Mgła poranna jest szkodliwa. Ale 15 godzin snu wystarcza nawet dla dorosłych ludzi. Jedz mało, gdyż nadwyżka to twą kieszki! Apetyt zachowaj szczerze na sa chwilę, gdy zaproszą cię na obiad.

Nie przejmuj się długami, poswól tym wycieczkom też

trochę się pomścić! Unikaj sporu, to bardzo ważne! Przy dających środków lokomocji biegniesz jest szczerym sposobem posuwania się naprzód.

Skaniek pozostaw całkowicie zwierzętom leśnym! Sport uprawia się zazwyczaj na powietrzu, a przeciągi są niebezpieczne. Niezliczona ilość turystów zmazała w szacelinach lodowców. Jednakże od czasu istnienia Ayca na ziemi nikt jeszcze nie zmazał w kawalerii.

Ostrożnie z alkoholem! Nie jestem hipokrytą, nie mam nic przeciwko dziesięciu kieliszkom wódki i kilku szklankom wina. Kto jednak upija się w ten sposób, że jak krokodyl na czworakach musi wracać do domu, nie otrzyma odemnie pochwały. Ciągłe dotykanie zimnej ziemi podbrzuszem nie może nikomu wypaść na zdrowie. Stosując się do moich rad, nigdy nie umiesz. A jeśli umiesz, to będzie chyba jakieś nieporozumienie!

A o to wyznanie słynnej artystki francuskiej Mistinguett:

— Z całą uprzejmością włożono mnie do kołyski przed 55 laty. muszę zwrócić uwagę, że żadne pytanie nie jest właściwie sformułowane; brami ono bowiem:

— W jaki sposób zachowałam swą młodość?

Nie robiłam nic w tym kierunku, jestem młoda — i nic więcej! Mając lat 16 zaczęłam tańczyć oraz śpiewać i od 50 lat codzień czynię to samo. Obecnie mi jest pojęcie — „tydzień”, „miesiąc”, a nawet „rok”, a zatem nie zastarzałam się wcale!

Wrzście znanymy pisarz włoski Pirandello, dźwigający już na swych barkach szósty krzyż, odpowiada:

— Pyta pan, dzięki czemu czuję się jeszcze tak świeży i młody? Zdradzę panu ma tajemnicę: — pochodzi to stąd, że jestem największym wrógiem medycyny i lekarzy. Ani razu jeszcze nie dałem się zbadać przez lekarza.

Pracuję dniami i nocą nie czując zmęczenia. W ten sposób zamierzam przeżyć jeszcze wiele lat, choć właściwie wele mi na tem nie zależy!

Walka z kościołami w Sowietach

Sowieckie pismo „Wieczernaja Moskwa” przeprowadziło ankietę w sprawie istniejących w Moskwie kościołów. Ankietka ta pozwala ustalić, że z istniejących nigdyś w stolicy sowieckiej 560 świątyni obecnie jest przeznaczona dla kultu wszystkiego 56 świątyni. Reszta zaś oddana w użytk klubów robotniczych, domów noclegowych, muzeów i t. d.

Huragan w Ameryce

Straszny huragan przeszedł nad Staniem Texas (USA). Szybkość wiatru dochodziła do 120 km. na godzinę. Najbardziej ucierpiał port Angleton W mieście Houston (Texas) liczbą ofiar huraganu dochodził do trzynastu. Ranionych jest ponad 100 osób. Tylko dzięki szybkiej ewakuacji niżej położonych dzielnic, zalanych przez fale, udało się uniknąć większych strat w ludziach. Słynna nadmorska miejscowość kąpielowa Galveston, odcięta jest od świata i pograżona w ciemnościach z powodu zerwania przez huragan przewodów elektrycznych.

Prace nad bazyliką wileńską

Obecnie dokonywane są prace nad wzmocnieniem portyku bazyliki wileńskiej, jako najbardziej zagrożonej części świątyni. Uchwalono zwrócić się do najpoważniejszych firm budowlanych w Polsce o złożenie ofert na dalsze prace przy restauracji bazyliki, przy czym specjalnie będą brane pod uwagę oferty firm budowlanych, które przeprowadzą t. zw. petyfikację.

Eksperti polski na północ

Przybył do Marsylii dyrektor państwowego instytutu eksportowego, p. Marjan Tuński, który w towarzysztwie p. Henryka Stebelskiego, attaché handlowego ambasady w Paryżu, oraz p. B. Jera, prezesa łódzkiej izby handlowej, wyjechał 16 b. m. do Algieru i Marokka w celu zbadania aktualnych możliwości eksportu produktów polskich na rynki północne.

Zatrzymanie auta z przemytem

Ślaska straż graniczna komunikuje iż funkcjonariusze ślaskiej straży granicznej przytrzymał w Będzinie samochód z przemytem, w którym znajdowało się m. in. przeszło 1000 zapalniczek przemysłowych przez Brunona Trenczoka z Lipin. Towar skonfiskowano. Przewodnik Trenczokowi, który dwukrotnie już odpowiadał za przemykanie towaru wdrożono postępowanie karne.

Z wydawictw

JERZY STEFAN LANGROD

Stróża publiczna, jako funkcja adma.
Kraków 1932. Dom Książki Polskiej. S. A. w Warszawie, str. 95.

Autor, młody i znany już badacz prawa administracyjnego, ogłosił nowe studjum z tej dziedziny, stanowiące przegląd ostatnich leków kierunku zdobyczy, ujęty w piękny zewnętrzną formę i pełen ciekawych i oryginalnych myśli. Wielka erudycja autora, charakterystyczna cecha wszystkich jego prac, także w niniejszej zdumiewa czytelnika. Tem bardziej, że podstawa obecnej jest przeważnie literatura francuska i niemiecka (także szwacka, węgierska i włoska) ostatnich lat.

Współczesny kryzys pojęć prawa administracyjnego jest wynikiem kryzysu prawa, który przeżywamy. Nie jest on nagły, choć pozornie tak się przedstawia, lecz skutkiem długotrwałych procesów przyczynowo-następczych. W interesującym nas dziale nie objawiało się to „szarzenie” prętomowe w krytyce systemu „suwerenności” państwa, w miejsce której wzięła administracja, pojęcia jako działalności władzy. Administracja przesiada być wyłączone egzekutywa, tworzych pierwsiatki staje się jej istotą, co jednakże w praktyce nie sprzeciwia się idei praworządności ze względu na system kontroli. Aktywność administracyjna jest więc dłużej funkcją prawną, ale jest także funkcją techniczną (sprawowanie interesów publicznych). Funkcja administracyjna nie jest prawem administracyjnym, lecz ich obojętnościem. Dotarliśmy więc do zasady nowych badań, t. j. do pojęcia służby publicznej.

Pozostala i większa część pracy (str. 83—84) to poszukiwanie istoty pojęcia służby publicznej. Postuluje się autor dwoma rodzajami kryteriów: pozytywnych i negatywnych, pod kątem których rozpatrzył szereg zagadnień, dochodzi do nowych i ciekawych wyników. Mają one stanowić ujęcie prawdy, nurtujących już od dawna we Francji, a prawdopodobnie pojawiają się i u nas w czasach najbliższych. Wrażenie przez to znaczenie tej pracy, która szczególnie należałoby polecić uczniom, gdyż w ramach teoretycznych niewątpliwie się znajduje. O pracy tej należałoby więc najchętniej czytelników powiadomić.

W dobie masowego obłędu

Korespondent węgierskiego dziennika „Az Est”, Munkacsy, odbył podróż do Brazylii w celu zaszajmienia się z sytuacją w kraju, w którym kawa pali się w piecu, z kawy robi się cegły (sic) asfaltowe do brukowania ulic, topi się kawę w morzu, „koksuje” się kawę na gaz świetlny etc. etc.

Munkacsy pisze o tem co widział i słyszał w ten sposób: „Czem jest szofa dla Kanady, mięso dla Argentyny, wino dla Węgier, tem kawa dla Brazylii — produktem nie mającym zbytu na rynku światowym, artykułem zdeprecjonowanym.

Brazylija produkuje trzy czwarte kawy w świecie. Ale większość część zbiorów kawy przeznaczona jest na zniszczenie, gdyż niema komu jej sprzedać. Dwanaście milionów worków kawy zostało więc częściowo spalonych. Niema dnia, aby z portów brazylijskich nie wypłynął statek towarowy, wyładowany po brzegi workami z kawą które rzuci się w morze po odplynięciu od brzegów.

Na węgrzech gał się pożar i zalewa pogorzelsko wiadrami wina, w Brazylii niszczy się codziennie miliony ton kawy. Ale co najciekawsze to to, że metody niszczenia kawy są bar-

KINO-„ADRIA” TEATR
Jasulska 20. telef. 7-31.

OD PONIEDZIAŁKU DN. 15 SIERPNI
Wspaniała premiera filmu i rewjil
2 serje razem

„OWAJ MALCY”

Dramat sensacyjno-salonyowy.
W rolach głównych: SIONORET, IVETTE GUILBERT, JEAN FOREST, LESLIE SHAW.

NA SCENIE! NAD PROGRAM PRZEBOJOWA REWJA w wykonaniu całego zespołu.

CENY MIEJSC OD 40 — 70 QR.
Początek seansów codziennie o godz. 8 popoł., w soboty, niedziela i święta o godz. 4-ej popoł. Ostatni seans o godz. 10-ej wiecz.

Kino „CORSO”

Od poniedziałku 15.8
PREMIERA!

2 FILMY DŹWIĘKOWE „PARAMOUNTU” w jednym programie!
1 FILM — pamiętny aktor George Bancroft w wielkim filmie morskim „Ludzie podziemi”

LUDZIE MORZA

Wspaniały dramat erotyczny, w którym GEORGE BANCROFT swoją grą zachwycił cały świat i przeszedł samego siebie.

Zakazana Przygoda

Świetna satyra, dowcipnie ubarwiona kulisy filmowej wytwórni amerykańskiej. Film ten uzyskał na konkursie Akademii Sztuki Filmowej wysokie odznaczenie: ZŁOTY MEDAL. W rolach głównych: MITZIE GREN i JACKIE SEARL.

Początek seansów codz. o g. 8.40 i 10 wiecz. CENY MIEJSC OD 70 QR.

DROBNE OGŁOSZENIA

200 m. przelicy słownej (Udycranka — wstaka) nabyć można w Magazynie Radawice, p. M. J. 1198

FORTEPIAN używany słynnej wiedeńskiej firmy Bösendorfer do sprzedania tanio. Lublin, ul. Zamajska Nr. 18, m. 1. 1117

O SPRZEDANIA domku parterowy, w centrum miasta, solidnie zbudowany, składający się z 7-miu lokali po jednym pokójku i kuchnią (częściowo nierazujące). Cena przystępna. Wiadomość w Administracji „Kurj. Lub.” 1128

GUHONHO księgarz-ka wojkowa na imię Jan Zrubek, rocznik 1911, wydany przez P. K. U. Lublin, którą unieważnia się. 1184

Pralnia białej chemia — Lublin, ul. Lubartowska 4. Niezwykle czysto i solidnie; białe, pralnie i jedwabie. Pralnia w Jedwabie. Pralnia w cenie niskiej. Wykonanie solidnie i termicznie.

Wobec ogłoszenia 13 BEZCIEŻNY WYJAZD

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litwacki 1. Telefon Redakcji i Administracji 4-43. Ekspedycja pocztowa Nr 50. Administracja czynna od godziny 8-ej rano do godz. 6-ej wiecz. Redakcja czynna cały dzień. W niedziele i święta tylko od godziny 9-ej do 7-ej wieczorem. Rozpoczęcie Redakcji nie oznacza.

WARUNKI PRENUMERATY: Przy odbiorze prenumeraty należy zapłacić 200 zł. Wszelkie zmiany w cenie prenumeraty następują w następujący sposób: 1. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 2. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 3. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 4. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 5. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 6. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 7. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 8. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 9. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 10. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 11. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 12. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 13. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 14. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 15. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 16. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 17. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 18. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 19. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 20. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 21. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 22. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 23. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 24. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 25. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 26. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 27. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 28. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 29. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 30. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 31. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 32. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 33. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 34. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 35. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 36. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 37. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 38. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 39. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 40. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 41. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 42. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 43. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 44. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 45. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 46. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 47. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 48. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 49. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 50. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 51. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 52. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 53. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 54. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 55. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 56. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 57. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 58. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 59. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 60. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 61. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 62. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 63. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 64. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 65. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 66. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 67. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 68. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 69. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 70. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 71. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 72. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 73. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 74. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 75. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 76. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 77. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 78. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 79. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 80. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 81. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 82. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 83. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 84. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 85. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 86. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 87. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 88. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 89. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 90. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 91. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 92. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 93. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 94. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 95. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 96. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 97. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 98. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 99. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 100. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 101. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 102. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 103. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 104. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 105. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 106. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 107. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 108. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 109. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 110. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 111. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 112. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 113. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 114. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 115. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 116. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 117. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 118. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 119. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 120. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 121. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 122. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 123. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 124. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 125. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 126. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 127. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 128. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 129. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 130. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 131. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 132. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 133. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 134. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 135. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 136. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 137. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 138. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 139. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 140. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 141. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 142. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 143. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 144. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 145. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 146. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 147. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 148. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 149. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 150. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 151. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 152. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 153. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 154. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 155. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 156. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 157. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 158. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 159. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 160. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 161. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 162. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 163. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 164. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 165. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 166. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 167. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 168. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 169. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 170. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 171. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 172. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 173. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 174. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 175. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 176. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 177. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 178. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 179. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 180. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 181. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 182. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 183. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 184. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 185. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 186. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 187. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 188. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 189. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 190. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 191. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 192. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 193. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 194. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 195. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 196. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 197. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 198. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 199. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 200. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 201. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 202. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 203. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 204. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 205. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 206. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 207. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 208. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 209. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 210. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 211. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 212. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 213. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 214. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 215. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 216. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 217. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 218. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 219. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 220. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 221. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 222. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 223. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 224. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 225. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 226. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 227. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 228. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 229. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 230. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 231. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 232. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 233. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 234. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 235. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 236. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 237. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 238. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 239. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 240. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 241. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 242. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 243. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 244. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 245. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 246. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 247. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 248. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 249. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 250. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 251. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 252. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 253. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 254. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 255. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 256. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 257. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 258. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 259. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 260. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 261. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 262. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 263. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 264. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 265. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 266. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 267. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 268. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 269. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 270. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 271. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 272. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 273. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 274. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 275. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 276. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 277. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 278. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 279. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 280. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 281. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 282. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 283. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 284. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 285. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 286. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 287. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 288. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 289. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 290. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 291. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 292. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 293. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 294. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 295. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 296. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 297. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 298. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 299. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 300. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 301. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 302. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 303. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 304. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 305. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 306. Wzrost ceny prenumeraty następuje w następujący sposób: 307. Wzrost ceny prenumeraty następuje w